



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 июля 2023 г. № 339-пр
г. Хабаровск

О внесении изменений в постановление Правительства Хабаровского края от 30 декабря 2016 г. № 524-пр "О правилах предоставления из краевого бюджета бюджетам городских округов и муниципальных районов края дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов"

Правительство края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Правительства Хабаровского края от 30 декабря 2016 г. № 524-пр "О правилах предоставления из краевого бюджета бюджетам городских округов и муниципальных районов края дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов", дополнив наименование, пункт 1 после слов "городских округов" словами ", муниципальных округов".

2. Внести в Правила предоставления из краевого бюджета бюджетам городских округов и муниципальных районов края дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов, утвержденные постановлением Правительства Хабаровского края от 30 декабря 2016 г. № 524-пр, следующие изменения:

1) заголовок после слов "городских округов" дополнить словами ", муниципальных округов";

2) в разделе 1:

а) пункты 1.1, 1.2, абзац первый пункта 1.4 после слов "городских округов" дополнить словами ", муниципальных округов";

б) в пункте 1.5 слова "(муниципального района)" заменить словами "(муниципального округа, муниципального района)";

в) в пункте 1.6:

- абзац первый после слов "городским округам" дополнить словами ", муниципальным округам";

- в абзаце третьем слова "(муниципальному району)" заменить словами "(муниципальному округу, муниципальному району)";

- в абзаце пятом слова "(муниципальный район)" заменить словами "(муниципальный округ, муниципальный район)";

г) в пункте 1.7:

- в абзаце шестом слова "(муниципальным районом)" заменить словами "(муниципальным округом, муниципальным районом)";
- в абзаце восьмом слова "(муниципального района)" заменить словами "(муниципального округа, муниципального района)";
- 3) в разделе 2:
 - а) в пункте 2.1 слова "(муниципального района)" заменить словами "(муниципального округа, муниципального района)";
 - б) в пункте 2.2:
 - в абзаце первом слова "(муниципального района)" заменить словами "(муниципального округа, муниципального района)";
 - в абзацах втором, третьем слова "и (или) консолидированного бюджета муниципального района" заменить словами ", муниципального округа, консолидированного бюджета муниципального района";
 - в) в пункте 2.3:
 - в абзаце втором слова "(муниципального района)" заменить словами "(муниципального округа, муниципального района)";
 - в абзаце третьем слова "(консолидированного бюджета муниципального района)" заменить словами ", муниципального округа, консолидированного бюджета муниципального района";
 - в абзаце четвертом слова "(муниципального района)" заменить словами "(муниципального округа, муниципального района)";
 - г) в пункте 2.4:
 - в абзацах первом, третьем слова "(муниципального района)" заменить словами "(муниципального округа, муниципального района)";
 - в абзаце четвертом слова "(консолидированного бюджета i-го муниципального района)" заменить словами "(муниципального округа, консолидированного бюджета i-го муниципального района)";
 - д) в абзацах втором, третьем пункта 2.5 слова "(муниципального района)" заменить словами "(муниципального округа, муниципального района)";
 - е) абзац второй пункта 2.6 после слов "городских округов" дополнить словами ", муниципальных округов";
- 4) в разделе 3:
 - а) в абзацах первом – третьем пункта 3.1 слова "(муниципального района)" заменить словами "(муниципального округа, муниципального района)";
 - б) в пункте 3.2 слова "(муниципальному району)" заменить словами "(муниципальному округу, муниципальному району)";
 - в) в пункте 3.4:
 - в абзаце втором слова "(муниципального района)" заменить словами "(муниципального округа, муниципального района)";
 - в абзаце третьем:
 - слова "(муниципального района)" заменить словами "(муниципального округа, муниципального района)";
 - слова "(консолидированного бюджета муниципального района)" заменить словами ", муниципального округа, консолидированного бюджета

муниципального района";

- в абзаце пятом слова "(муниципального района)" заменить словами "(муниципального округа, муниципального района)";

г) в пункте 3.5:

- в абзацах первом, третьем, четвертом слова "(муниципального района)" заменить словами "(муниципального округа, муниципального района)";

- в абзаце пятом:

слова "(консолидированного бюджета i-го муниципального района)" заменить словами "(муниципального округа, консолидированного бюджета i-го муниципального района)";

слова "(муниципальным районом)" заменить словами "(муниципальным округом, муниципальным районом)";

д) в абзацах втором, третьем пункта 3.6 слова "(муниципального района)" заменить словами "(муниципального округа, муниципального района)";

е) абзац второй пункта 3.7 после слов "городских округов" дополнить словами ", муниципальных округов";

5) в разделе 5:

а) в абзацах втором, третьем пункта 5.1 слова "(муниципального района)" заменить словами "(муниципального округа, муниципального района)";

б) в пункте 5.2:

- в абзаце втором слова "(муниципального района)" заменить словами "(муниципального округа, муниципального района)";

- в абзаце четвертом:

слова "(муниципального района)" заменить словами "(муниципального округа, муниципального района)";

слова "(консолидированного бюджета муниципального района)" заменить словами "(муниципального округа, консолидированного бюджета муниципального района)";

- в абзаце пятом слова "(муниципального района)" заменить словами "(муниципального округа, муниципального района)";

в) в пункте 5.3:

- в абзацах первом, третьем, четвертом слова "(муниципального района)" заменить словами "(муниципального округа, муниципального района)";

- в абзаце пятом:

слова "(консолидированного бюджета i-го муниципального района)" заменить словами "(муниципального округа, консолидированного бюджета i-го муниципального района)";

слова "(муниципального района)" заменить словами "(муниципального округа, муниципального района)";

слова "(муниципальным районом)" заменить словами "(муниципальным округом, муниципальным районом)";

г) в абзацах втором, третьем пункта 5.4 слова "(муниципального района)" заменить словами "(муниципального округа, муниципального района)";

д) абзац второй пункта 5.6 после слов "городских округов" дополнить словами ", муниципальных округов";

е) в абзаце первом пункта 5.7 слова "(муниципального района)" заменить словами "(муниципального округа, муниципального района)";

б) пункты 6.1, 6.2 раздела 6 после слов "городских округов" дополнить словами ", муниципальных округов".

Губернатор, Председатель
Правительства края



М.В. Дегтярев